



CCRD

CÁMARA DE CUENTAS
DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

Ave. 27 Febrero Esq. Abreu, Edif. Manuel Fernandez Marmol,
Código postal 10305,
Santo Domingo, DN, Tel: • RNC: 401007622 •
www.camaradecuentas.gob.do

GRUPO CAROL SAS

AVE. GUSTAVO MEJIA RICART NO.24
SANTO DOMINGO, DOM

Orden de compra (OC)

Página 1 de 2
Número **OC00001955-1**
Fecha 04/05/2022
Referencia
Términos de pago 30 Días
Moneda DOP

Dirección de entrega

CÁMARA DE CUENTAS

Ave. 27 Febrero Esq. Abreu, Edif. Manuel Fernandez
Marmol, Código postal 10305,
Santo Domingo, DN, DOM

Línea	No. Artículo	Descripción	Cant.	U de M	Precio	Descto.	Monto
1	000395	ALCOHOL ISOPROPILICO (GALON) ALCOHOL ISOPROPILICO (GALON) Cantidad: 2.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	2.00	Und	758.47	0.00	1,516.94
2	009128	DICLOFENAC 50MG DICLOFENAC 50MG Cantidad: 2.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	2.00	CAJ100/1	559.00	0.00	1,118.00
3	100040	DRAMIDOM AMP. 10ML Cantidad: 10.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	10.00	Und	332.80	0.00	3,328.00
4	000596	MASCARILLAS PARA NEBULIZAR MASCARILLAS PARA NEBULIZAR Cantidad: 12.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	12.00	Und	84.50	0.00	1,014.00
5	099986	NAZIL 10 ML SOLUCION OFTENOL Cantidad: 5.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	5.00	Und	220.00	0.00	1,100.00
6	099988	MICROPORE 1 in x 10 YDAS Cantidad: 100.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	100.00	Und	116.45	0.00	11,645.00
7	099886	GLUCOMETRO Cantidad: 2.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	2.00	Und	846.61	0.00	1,693.22
8	099887	TIRILLAS PRODIGY X 50 S Cantidad: 10.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	10.00	Und	949.00	0.00	9,490.00
9	000872	RANITIDINA 150 MG RANITIDINA 150 MG Cantidad: 1.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	1.00	CAJ50/1	650.00	0.00	650.00
10	000867	SERTAL COMPUESTO SERTAL COMPUESTO Cantidad: 2.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	2.00	CAJ100/1	2,960.00	0.00	5,920.00
11	099883	SUMIGRAN PLUS Cantidad: 1.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	1.00	CAJ150/1	5,475.00	0.00	5,475.00
12	099884	SUMOX RESP. 500 MG Cantidad: 50.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	50.00	CAJ20/1	600.00	0.00	30,000.00
13	100217	BAJANTE DE SUERO Cantidad: 50.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	50.00	Und	34.15	0.00	1,707.50
14	100215	CATETER MARIPOSITAS NO.21 Cantidad: 1.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	1.00	CAJ100/1	618.64	0.00	618.64



CCRD

CÁMARA DE CUENTAS
DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

Ave. 27 Febrero Esq. Abreu, Edif. Manuel Fernandez Marmol,
Código postal 10305,
Santo Domingo, DN, Tel: • RNC: 401007622 •
www.camaradecuentas.gob.do

GRUPO CAROL SAS

AVE. GUSTAVO MEJIA RICART NO.24
SANTO DOMINGO, DOM

Orden de compra (OC)

Página 2 de 2
Número **OC00001955-1**
Fecha 04/05/2022
Referencia
Términos de pago 30 Dias
Moneda DOP

Dirección de entrega

CÁMARA DE CUENTAS
Ave. 27 Febrero Esq. Abreu, Edif. Manuel Fernandez
Marmol, Código postal 10305,
Santo Domingo. DN. DOM

Línea	No. Artículo	Descripción	Cant.	U de M	Precio	Descto.	Monto
15	100214	MERISLON CAPLETAS Cantidad: 1.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	1.00	CAJ100/1	2,210.00	0.00	2,210.00
16	100218	OXIMETRO DE PULSO PARA DEDO Cantidad: 2.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	2.00	Und	1,101.71	0.00	2,203.42
17	100212	SOLUCION RINGER CON DEXTROSA AL 5 5 % Cantidad: 6.00 Sitio : PRINCIPAL Almacén : CENTRAL	6.00	Und	70.42	0.00	422.52

Moneda	Subtotal	Descuento	Cargos	Impuesto	Total Neto
DOP	80,112.24	0.00	0.00	1,575.67	81,687.91

Comentario

SOLICITADO POR DIR. RECURSOS HUMANOS.
PCB-CM-2022-3214
EXPEDIENTE ORIGINAL REPOSA EN LA OC-1954





Carrara de Cuenta de la Republica Dominicana
OFERTA ECONÓMICA

No. EXPEDIENTE
Click here to enter text

CM-2022-0018
22 de abril de 2022

NOMBRE DEL OFERENTE: *Grupo Cardel, SAs.*

→ Pagina 1 de 4

Item No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida ¹	Cantidad ²	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
001	ACETAMINOFEN 500 MG	100/1	1	663.00		663.00 ✓
002	ACIFAR MENTA 360 ML	1	6	371.80		2,230.80 ✓
003	ALCOHOL ISOPROPILICO 70% GALON	1	2	758.47 ✓	273.05	1,789.98 ✓
004	ALGODÓN 1 LIB	1	3	326.78	176.46	1,156.80 ✓
005	B TRES DOLO	50/1	3	3,100.00		9,300.00 ✓
006	BAJA LENGUA	100/1	2	220.34	79.32	520.00 ✓
007	BAJANTE DE SUERO FARMACONAL	1	50	34.15	307.37	2,015.00 ✓
008	BROCCOHEM ANTIGRI PAL	50/1	50	1500.00		1,500.00 ✓
009	CAPTOPRIL 25 MG	50/1	2	1,121.25		2,242.50 ✓
010	CORALAT 81 MG	30/1	3	397.20		1,191.60 ✓

¹ Si aplica.
² Si aplica.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compra
Copia 1 - Agregar Destino



328,23

2
15
40
39
7
34
50
1
20
25

011	CURITAS HANSAPLAST	100/1	3	1.49
012	DICLOFENAC 50 MG ALFA	100/1	2	559.00
013	DRAMIDON 10 ML AMPOLLAS	1	10	332.80
014	DRAMIDON TABLETAS	100/1	2	836.00
015	ESFIGMO MANOMETRO RIESTER ANEROIDE	1	1	8.300.51
016	FENDRAMIN AMPOLLAS	1	100	131.80
017	FENDRAMIN TABLETAS	100/1	1	1.139.00
018	FUROSEMIDA 40 MG	100/1	1	1.900.00
019	GASA ESTERIL 4X4	100/1	5	637.00
020	GUANTES LATEX MEDIUM	100/1	2	975.43
021	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	100/1	1	1.200.00
022	INDODEXAL 5/O. 9 1000ML	1	6	89.05
023	LARITOX TE	50/1	1	1657.50
024	LORATADINA 10 MG	100/1	2	3.267.00
025	MARIPOSA #21	100/1	1	618.64
026	MARIPOSA #23	100/1	1	966.10
027	MASCARILLA PARA NEBULIZAR ADULTO	1	12	84.50
028	MASCARILLA QUIRURGICA	50/1	1	187.29

029	MERISLON TABLETAS	100/1	1	2.210.00		2.210.00	✓	33
030	NAZIL SOLUCION	1	5	220.00		1.100.00	✓	24
031	NEXCARE MICROPORE	1	100	116.45		11.645.00	✓	49
032	NITROFURAZONA 30 GR	1	5	195.00		975.00	✓	27
033	OMEPRAZOL 20 MG	100/1	2	2.210.00		4.420.00	✓	12
034	OXIMETRO DE PULSO	1	2	1.101.71	396.51	2.600.02	✓	52
035	PAPEL CAMILLA	1	12	325.00	702.00	4.602.00	✓	42
036	PONSTAN 500 MG	100/1	3	3.595.00		10.785.00	✓	4
037	PRODIGY GLUCOMETRO	1	2	846.61	304.78	1.998.00	✓	53
038	PRODIGY TIRAS REACTIVAS 50	1	10	949.00		9.490.00	✓	43
039	RANITIDINA 150 MG	50/1	1	650.00		650.00	✓	13
040	SERIAL COMPUESTO TABLETAS	100/1	2	2.960.00		5.920.00	✓	14
041	SINEDOL ULTRA	10/1	20	174.01		3.480.20	✓	3
042	LACTATO DE RINGER 1000 ML	1	6	97.50		585.00	✓	29
043	RINGER CON DEXTROSA 5% 1000 ML	1	6	70.42		422.52	✓	30
044	SOLUCION SALINA 0.9/500 ML	150/1	6	92.10		552.60	✓	28
045	SUMIGRAN PLUS	150/1	1	5.475.00		5.475.00	✓	9

AUR 02.2011

DISTRIBUCION Y COPAS
 Original 1 - Expediente de Compra
 Copia 1 - Agregar Destino



046	SUMOX RESPIRATORIO	20/1	50	600.00		30,000.00	✓
047	VOLTAREN /3 ML	1	100	193.84		19,384.00	✓
048	DICLO B TRES	100/1	3	2,750.00		8,250.00	✓
049	CLOREXIN 450 ML	1	2	795.00		1,590.00	✓
VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 198,528.85							

Valor total de la oferta en letras: ciento noventa y ocho mil quinientos veinte y ocho con ochenta y cinco centavos pesos dominicanos

Julio Rafael Curiel Daneri en calidad de Vicepresidente debidamente autorizado para actuar en nombre de la representación de Grupo Carol S.A.S.)

Firma _____
 2014.1.30.22 fecha



14
18
8
41